
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одељење за комунално-стамбене,
грађевинске и урбанистичке послове
Број: ROP-LAJ-15469-LOC-1/2025
Датум: 18.06.2025. године
Л А Ј К О В А Ц
Тел: 014/3433-109
С.А.

 

Одељење за комунално-стамбене, грађевинске и урбанистичке послове Општинске управе
Општине Лајковац, решавајући по захтеву инвеститора општине Лајковац, ул. Омладински
трг бр. 1, Лајковац, ПИБ: 101343119, Матични број: 07353154, за издавање локацијских
услова за доградњу и реконструкцију постројења за пречишћавање отпадних вода Лајковац,
на катастарској парцели број 8692/2 КО Јабучје, на основу члана 8. става 2. и члана 13. став
2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, број 96/2023) и члана 146. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник
РС“, број 18/2016, 95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023 – одлука УС), доноси:

 

З А К Љ У Ч А К

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев општине Лајковац, ул. Омладински трг бр. 1, Лајковац, ПИБ
101343119, Матични број 07353154, за издавање локацијских услова за доградњу и
реконструкцију постројења за пречишћавање отпадних вода Лајковац, на кат.парц. бр.
8692/2 КО Јабучје, број ROP-LAJ-15469-LOC-1/2025 од 27.05.2025. године.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Општина Лајковац, ул. Омладински трг бр. 1, Лајковац, поднела је овом одељењу захтев за
издавање локацијских услова за доградњу и реконструкцију постројења за пречишћавање
отпадних вода Лајковац на кат.парц. бр. 8692/2 КО Јабучје, а који се води под бројем ROP-
LAJ-15469-LOC-1/2025 од 27.05.2025. године.

Уз захтев инвеститор је овом Одељењу доставио следећу документацију:



Идејно решење;
Графичке прилоге;
Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП; 

  У складу са чланом 11. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“, број 96/2023), ово одељење је прибавило следеће
услове од ималаца јавних овлашћења:

1. Обавештење о немогућности прикључења на ДСЕЕ ОДС „ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА
СРБИЈЕ“ ДОО БЕОГРАД, Огранак ЕД Лазаревац, број 2561200-Д.09.13.-229092/2-
2025 од 16.06.2025. године;

2. Услови „ТЕЛЕКОМ СРБИЈА“ИЈ Ваљево, број 247184/2-2025 од 04.06.2025. године;
3. Услови ЈП „Градска чистоћа“ Лајковац, број 2390 од 06.06.2025. године;
4. Обавештење о непотпуности захтева за издавање водних услова Министарства

пољопривреде, шумарства и водопривреде, број 2474612 2025 14843 001 001 325 024
од 09.06.2025. године.

У Обавештењу о немогућности прикључења на ДСЕЕ ОДС „ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА
СРБИЈЕ“ ДОО БЕОГРАД, Огранак ЕД Лазаревац, број 2561200-Д.09.13.-229092/2-2025 од
16.06.2025. године наведено је да нема фактичких услова за изградњу објекта у складу са
поднетим захтевом, те самим тим не постоје услови за издавање Услова за пројектовање и
прикључење, односно за прикључење на ДСЕЕ.

Појашњење:

Обзиром да је у Идејном решењу, у делу прикључци на инфраструктуру (ДСЕЕ),
поред података за постојеће ее капацитете, наведено да укупна једновремена снага
потребна за ново (реконструисано) постројење износи 320 kW. Такође, је у делу врста
мерног уређаја, наведено полуиндиректно мерење,
Имајући увид у податак у коме је дефинисана потребна снага објекта и узимајући у
обзир постојеће ее капацитете, потребно је планирати нове ее објекте и врста мерења
не може бити дефинисана у Идејном решењу. Врста мерења као и изградња ее објеката
који ће се планирати за прикључење предметног објекта, дефинисаће се, након
одрађених анализа од стране обрађивача ЕДС-а, у УПП.

У Обавештењу о непотпуности захтева за издавање водних услова Министарства
пољопривреде, шумарства и водопривреде, број 2474612 2025 14843 001 001 325 024 од
09.06.2025. године наведено је следеће:

„Општинска управе општине Лајковац, поднела је захтев у име Општине Лајковац, овом
Министарству, Републичкој дирекцији за воде, под бројем: ROP-LAJ-15469-LOC-1-HPAP-
7/2025 од 04.06.2025. године, за издавање водних услова у поступку припреме техничке
документације за доградњу и реконструкцију постројења за пречишћавање отпадних вода
Лајковац на к.п.бр.8692/2 КО Јабучје, општина Лајковац.

Републичка дирекција за воде је дана 15.06.2022. већ донела Водне услове бр.325-05-
1/123/2022-07, на захтев општинске управе општине Лајковац без броја, од 03.06.2022. у
поступку припреме техничке документације за реконструкцију и доградњу постројења за
пречишћавање отпадних вода на к.п. бр.8692/2 КО Јабучје, општина Лајковац. Како се
предметни захтев општинске управе општине Лајковац од 04.06.2025. упућен РДВ, односи
на издавање водних услова за реконструкцију и доградњу истих водних објеката за заштиту
вода као и 2022. године, потребно је у складу са прописима (члан 35. Правилника о
садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације
према класи и намени објеката) доставити опис измена у техничкој документацији уз



предметни захтев, у односу на наведени захтев од 04.06.2022. године. Ако се ради о потпуно
истом захтеву из 2022. године (нпр. разлог понављања захтева су истекли локацијски
услови) напомињемо да је у издатим Водним условима бр. 325-05-1/123/2022-07 од
15.06.2022. у тачки 3.4. наведено је да је неопходно прибавити водна акта и за објекте за
одвођење и испуштање пречишћених отпадних вода у реку Колубару (постојећи објекти који
се неће мењати, а немају ни водну ни употребну дозволу) који са предметним постројењем
чини функционалну целину, а што је изостављено и кроз предметни захтев.

У вези са изнетим чињеницама обавештавамо надлежни орган да захтев не садржи
прописану документацију.“

Због наведених недостатака, донет је закључак као у диспозитиву.

Подносилац захтева може поднети усаглашени захтев са отклоњеним недостацима у року од
30 дана од дана објављивања Закључка о одбацивању, без обавезе достављања
документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе
за подношење захтева и накнаде за Централну евиденцију.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде за Централну евиденцију.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Закључка може се уложити приговор,
Општинском већу Општине Лајковац, преко овог одељења у року од три дана од дана
достављања.

Закључак доставити:

-           подносиоцу захтева и

-           а р х и в и                                                                                                      

 

 

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ,
ГРАЂЕВИНСКЕ И УРБАНИСТИЧКЕ

ПОСЛОВЕ

Предраг Мирковић, дипл. инж. саобраћаја


